

JUNTA DE ACLARACIONES

--- En el Municipio de Zapopan, Jalisco, siendo las 11:05 (once) horas con (cinco) minutos del día 25 (veinticinco) de agosto del 2026 (dos mil veintiséis), estando presentes en el Departamento de Adquisiciones, Modulo "D" de las Oficinas Generales del SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO, con domicilio en Av. Laureles no. 1151 colonia, FOVISSSTE, Zapopan, Jalisco; se hicieron presentes la C. MARTHA PATRICIA QUIÑONEZ PÉREZ, Jefa del Departamento de Adquisiciones, el C. HECTOR DANIEL NUÑO GUTIERREZ, Abogado del Departamento de Adquisiciones, el C. FELIPE DE JESÚS GARCÍA ANDRADE, Jefe del Departamento de Mantenimiento y Conservación de Bienes Físicos, así como el C. GUILLERMO LUEVANO CORREA, Cotizador del Departamento de Adquisiciones; quienes hacen constar que a la hora señalada, da inicio la JUNTA DE ACLARACIONES, prevista para esta fecha y hora, conforme a lo establecido en las bases de la licitación que nos ocupa, y en los artículos 59, fracción III, y 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenación y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

- Sin asistir de manera presencial ningún licitante.

Acto continuo, el C. HÉCTOR DANIEL NUÑO GUTIÉRREZ, Abogado del Departamento de Adquisiciones, procede a dar lectura a las tres preguntas presentadas vía correo electrónico por el licitante GUSMARO CONTRERAS AGUILAR, mismas que se transcriben en los términos en que fueron recibidas; así mismo, el C. FELIPE DE JESÚS GARCÍA ANDRADE, Jefe del Departamento de Mantenimiento y Conservación de Bienes Físicos, en su carácter de representante del área requirente, procede a dar respuesta a cada uno de los cuestionamientos planteados, en los términos que se señalan a continuación:

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

1.- ¿Se cotizará estructura baja para sujeción de cubiertas en lado de trapecios y triángulos o será con cables?

Respuesta: Serán perfiles estructurales de sujeción en la media circunferencia del cañón, en las partes bajas de triángulos y trapecios, así como en los perímetros en general que permitan una fijación continua.

2.- De ser con estructura, ¿ustedes nos proporcionarán diámetro y calibre o será por nuestro criterio y experiencia?

Respuesta: Los perfiles deberán ser calculados y dimensionados por un ingeniero estructurista con cédula profesional.

3.- Dando el fallo, ¿nos proporcionarán el área libre para poder trabajar con mayor eficiencia o se trabajará con limitaciones por el uso de las instalaciones por deportistas?

Respuesta: Se otorgarán las facilidades necesarias para contar con áreas libres durante los trabajos de instalación; dichas áreas deberán ser previamente acordonadas o delimitadas mediante malla plástica color naranja, con la finalidad de garantizar la seguridad de los usuarios y permitir la adecuada ejecución de los trabajos.

Lo anterior, a efecto de tomarlo en consideración en las bases de la licitación que nos ocupa, toda vez que modificación a las mismas, incluyendo las que resulten de la junta de aclaraciones, formarán parte de dichas bases y deberán ser consideradas por los licitantes en la elaboración de sus proposiciones.

--No habiendo más preguntas y asuntos que tratar, se da por concluida la Junta de Aclaraciones, siendo las 11:15 (once) horas con (quince) minutos del día 25 (veinticinco) de agosto del 2026 (dos mil veintiséis), firmando al calce y al margen quienes en ella intervinieron, para constancia y demás efectos legales a que haya lugar. -----



C. MARTHA PATRICIA QUINONEZ PEREZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES



C. FELIPE DE JESUS GARCÍA ANDRADE.
JEFE DE DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO
Y CONSERVACION DE BIENES FISICOS



C. HECTOR DANIEL NUÑO GUTIERREZ
ABOGADO DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES



C. GUILLERMO LUEVANO CORREA.
COTIZADOR DEL DEPARTAMENTO DE
ADQUISICIONES